

# KOKSNES DEKORATĪVĀ AIZSARDZĪBA



**Produkcija ar zīmolu «Dūfa» Latvijas patērētājiem nav sveša. Tā ienāca Latvijas būvmateriālu tirgū kā viens no pirmajiem Rietumu ražojumiem uzreiz pēc neatkarības atgūšanas un vēl līdz šim laikam būda patērētāju uzticību ar savām augstvērtīgajām īpašībām un salīdzinoši ne visai augsto cenu. Produkcijai ar preču zīmi «Dūfa» ir ļoti plašs sortiments, un tajā ietilpst praktiski visu veidu krāsas un lakas, kā arī dažādi remonta un atjaunošanas materiāli. «Dūfa» materiālus izmanto kā vienkārši patērētāji, veicot kosmētisko remontu paši saviem spēkiem, tā arī profesionālas celtniecības firmas.**

Tomēr šajā rakstā gribam pastāstīt tikai par vienu mūsu produktu no plašā piedāvājumu klāsta, kurš ar savām īpašībām atšķiras no citu firmu piedāvājumiem analogiem. Runa ir par tiksotropo beici koka virsmu apdarei – **Dūfatex Lux**. Vienlaikus ar apdares funkcijām tā veic arī koksnes aizsardzības funkcijas pret ultravioleto (UV) starojuma iedarbību un ir paredzēta kā ēkas iekšējo, tā arī ārējo konstrukciju apdarei. Tomēr ļoti liela šīs beices priekšrocība salīdzinājumā ar citām krāsām ir tā, ka, pateicoties savām tiksotropajām īpašībām, Dūfatex Lux nepil, uzklājot to ne tikai uz vertikālām virsmām, bet arī uz griestiem. Tiek novērsta bieži sastopamā parādība, kad, piemēram, sākot krāsot no augšas sienas horizontālo dēļu apšuvumu, krāsa nopil uz zemāk esošajiem dēļiem, sacietē un pēc visas virsmas nokrāsošanas uz krāsojuma paliek defekti pilienu veidā. Tāpat, krāsojot ar parastajām krāsām, pat viena

dēļa robežās var novērot krāsas intensitātes atšķirības – dēļa augšdaļa ir gaišākā, bet apakšdaļa – daudz tumšāka, veidojas horizontālas svītras, jo tur uzkrājas notecējusi krāsa, kas pilnībā tiek novērsta, izmantojot Dūfatex Lux beices.

Tās nebūt nav visas piedāvājamās krāsas priekšrocības. Dūfatex Lux ir bezaromatiskos atšķaidītājus saturoša beice, kas lieliski izceļ koksnes tekstūru, veido vidēji sedzošu, pusspīdīgu kārtiņu, un, kā jau minēts, to var izmantot kā iekšdarbos, tā arī ārdarbos. Tā ir izturīga pret atmosfēras iedarbību un nodrošina ilgstošu aizsardzību pret UV starojumu, ir tvaikcaurlaidīga, bez nepatīkamas smaržas. Pateicoties savam salīdzinoši ilgajam saistišanās laikam, tā ir ļoti piemērota lielu virsmu pārklāšanai, jo neveido redzamas krāsojuma salaiduma vietas. Dūfatex Lux ieteicams izmantot arī logu un durvju apdarei, jo pēc tās nožūšanas var droši aiz-